
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 99 DEL 09/11/2018 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

ACQUISTO DI UNO STEREOMICROSCOPIO AD OTTICA PARALLELA 
NELL'AMBITO DEL PROGETTO "STRATEGIA MARINA". CUP 

E95E17000090001 - CIG Z0624752EE - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA NIKON 
INSTRUMENTS SPA 

 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Paola Segato ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Daniela Delorenzi Paola Segato 

 
 



VISTI: 
− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con deliberazione del Direttore Generale 

n. 66 dd. 08.06.2015, approvato dalla Giunta Regionale con delibera n. 1331 dd. 03.07.2015; 
− il decreto del Direttore Generale n. 3 dd. 10.01.2017 avente per oggetto “Procedure per 

l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della dirigenza 
di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

− il decreto del Direttore Generale n. 9 dd 30.01.2018 di “Assegnazione dei budget ai centri di 
risorsa per l’esercizio 2018”; 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati dall’Agenzia 
Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”; approvato con decreto n. 
22 del 20.02.2018;  

 
PREMESSO che con determina a contrarre n. 67 del 24/07/2018 è stata avviata la procedura per 
l’acquisto di uno stereomicroscopio ad ottica parallela, ad alta risoluzione ed ingrandimento, 
predisposto per camera digitale; 
 
RICORDATO che in data 25/07/2018 è stata avviata la procedura negoziata sulla piattaforma 
Me-Pa – bando “BENI” Categoria “Ricerca, rilevazione scientifica e diagnostica da aggiudicare 
secondo il criterio del miglior prezzo e con un importo a base d’asta di 9.000,00 Euro; 
 
RILEVATO che entro il 30/08/2018, termine previsto dalla Richiesta di offerta (RDO) n. 2021953, 
sono pervenute le offerte dalle seguenti ditte: 

• Nikon Instruments Spa 
• DFM Distribuzioni Fototecniche Molinari  
• Olympus Italia Srl 

 
RILEVATO, a seguito di analisi delle relazioni tecniche presentate dalle concorrenti, che il prodotto 
offerto dalla ditta Nikon Instruments Spa è l’unico rispondente alle caratteristiche richieste e 
specificate nel Capitolato di Gara; 
 
RITENUTO pertanto di escludere gli altri concorrenti per mancanza di requisiti minimi richiesti: 
 
VISTA l’offerta presentata dalla ditta Nikon Instruments Spa con sede in Via San Quirico n. 300 a 
Campi Bisenzio - FI p. IVA 04488650484, per un importo pari a Euro 8.800,00 IVA esclusa; 
 
 

DETERMINA 
 
 
 
Per le motivazioni indicate in premessa, 
 

1) di aggiudicare alla ditta ditta Nikon Instruments Spa con sede in Via San Quirico n. 300 a 
Campi Bisenzio - FI p. IVA 04488650484, la fornitura dello stereomicroscopio ad ottica 
parallela, ad alta risoluzione ed ingrandimento, al prezzo offerto di Euro 8.800,00 IVA 
esclusa; 
 



2) di dare atto che la spesa complessiva farà carico al conto 20.400.0010 “Attrezzature 
Sanitarie” CUP E95E17000090001. 

 
 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Paola Segato 
 
 
 



 Atto n. 99 del 09/11/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLA SEGATO
CODICE FISCALE:
DATA FIRMA: 09/11/2018 09:37:16
IMPRONTA: 547497AE991E5B5E5F2C584BB6839CA4CCC5B7E007DA00BB901E11E046CFB0A9
          CCC5B7E007DA00BB901E11E046CFB0A9FDEB53D274B42BB1E6DA45874D153762
          FDEB53D274B42BB1E6DA45874D153762DD84FB1DB8388B863E128BF2FDC47523
          DD84FB1DB8388B863E128BF2FDC475232B0922871E2572634928DB02365D48F1


